
Evidenční  číslo  pridělené  z Centrální  evidence  smluy:  230088

Česká  republika  -  Miiísterstvo  životního  prostředí

Výzkun'u'iý  ústav  Silva  Taroucy  pro  krajinu

a okrasné  zahradnictví,  v.v.i.

SMLOUVA  O DÍLO



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  sinluv:  230088

TATO  SMLOUVA  O DILO  (dále  jen,,Smlouva")  je  uzavřena  ve smyslu  ustanovení  8, 2586  a násl.  zákona

č. 89/2012  sb., občanský  zákoník,  ve  znění  pozdějšicli  předpisů  (dále  jen,,Občanský  zákoník")

MEZI

Ceskou  republikou  -  Ministerstvem  životního  prostředí

se sídlem:  Vršovická  l442/65,  100  10 Praha  10

IDDS:  9gsaax4

zastoupenou:  Ing.  Michalein  Servusein,  vrchníi'n  ředitelem  sekce  ochrany  přírody

a krajiny

IČO:  00164801

bankovní  spojení:  ČNB Praha  l

čfsloúčtu:  7628001/0710

zástupce  pro  věcná  jednání:  Ing.  Mgr.  Martin  Bílý,  vedouci  oddělení  obecné  ochrany  přírody

a krajiny

A

DÁLE  JEN,,Objednatel"

NA  STRANĚ  JEDNÉ,

Výzkumný  ústav  Silva  Taroucy  pro  krajinu  a okrasné  zahradnictví,  v.v.i.

se sídlem:  Květnové  náměstí  391,  252  43 Průhonice

IDDS:  69gn(4c7
zastoupenou:  .h'ig. Liborem  Hortem,  ředitelem

ICO:  00027073

DIČ:  CZ00027073

bankovnf  spojerff:  Komerční  banka,  a.s.

číslo  účtu:  23937111/0100

zapsaném  vRejstříku  veřejných  výzkumných  institucí  vedeným  Ministerstvem  školství,  mládeže

a tělovýchovy  Ceské  republiky

zapsaná  v Živnostenském  rejstříku,  úřad  příslušný  podle  e) 71 odst.  2 živnostenského  zákona:  Městský  úřad

Cernošice

kontaktní  osoba:

DÁLE  JEN,,Zhotovitel"

NA  STRANĚ  DRUHÉ,,

OBJEDNATEL  A  ZHOTOVITEL  SPOLEČNĚ,  JEN,,Smluvní  strany"

NEBO  JEDNOTLIVĚ,,Smluvní  strana".

1. PŘEDMĚT  SMLOUVY

I.1.  Předmětem  této  Smlouvy  je  závazek  Zhotovitele  provést  na svůj  náklad  a nebezpečí  dílo  spočívající

v,,Návrhu  ploch  pro urnístění  obnovítelných  zdrojů  energie  v České republice  -  pro větrnou

asolární  energii"  dle pokynů  a požadavků  Objednatele  a za podmínek  stanovených  dále  vtéto

Smlouvě  (dále  jen  ,,Dílo"),  ato  řMně,  bez  vad  a nedodělků.  Podrobná  specifikace  Díla

a harmonogram  jeho  plnění  jsou  uvedeny  v Příloze  č. 1 této  Smlouvy.

1.2.  Předmětem  této  Smlouvy  je  dále  závazek  Objednatele  řMně  a včas  provedené  Dílo  převzít  a zaplatit

za něj Zhotoviteli  cenu  ve  výši  a za podmínek  stanovených  v čl.  3. této  Smlouvy.



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluy:  230088

DOBA  A  MÍSTO  PLNĚNÍ

2.1.  Zhotovitel  je  povinen  provést  'Dílo,  tj. dokončit  ho a předat  Objednateli,  nejpozději  do 30. června

2023  vsouladu  s čl. 9. odst. 9.8. této Smlouvy.  Zhotovitel  se zavazuje  zahájit  realizaci  Díla

neprodleně  po nabytí  účinnosti  této  Smlouvy.

2.2.  Místem  plnění  je sfdlo  Objednatele  uvedené  výše  v této Smlouvě,  nebude-li  mezi  Smluvníini

stranami  dohodnuto  písemně  jinak.  Zhotovitel  není  oprávněn  měnit  místo  plnění  bez  předchozího

písemného  soul'ilasu  Objednatele.

CENA  A  PLATEBNÍ  PODMÍNKY

3.1.  Celková  cena  za realizaci  Díla  dle čl. l. odst. l.1.  této Smlouvy  čini1998  500,- Kč bez daně

z přidané  hodnoty  (dále  jen  ,,DPH").  DPH  činí  v souladu  s alduálně  platnou  a účinnou  právní

úpravou  21 %, tedy  419  685,-  Kč.  Celková  cena  včetně  DPH  tedy  činí2  418 185,- Kč (dále jen

,,Cena").  Cena  je stanovena  pro  celý  rozsah  předmětu  této  Smlouvy  jako  cena  konečná,  závazná

a nepřekročitelná.  V Ceně  jsou  zahrnuty  veškeré  náklady  Zhotovitele  spojené  s realizací  Díla,  tedy

zejména  veškeré  práce,  dodávky,  služby,  poplatky,  výkony  a další  činnosti  nutné  pro  řádné  splnění

předmětu  této  Smlouvy.

3.2.  V  případě,  že v době,  kdy  bude  předmět  této  Smlouvy  plněn,  popř.  dokončen  a sazba  DPH bude

zákonem  č. 235/2004  sb., o dani  z přidané  hodnoty,  ve znění  pozdějších  předpisů,  zvýšena

nebo  snďžena,  je  povinností  Zhotovitele  účtovat  k Ceně  DPH  podle  aktuálního  znění  příslušného

právního  předpisu

3.3.  Cena  bude  Zhotoviteli  zaplacena  bezhotovostním  převodem  na bankovní  účet  Zhotovitele  uvedený

výše  v této  Smlouvě  po  řádném  splnění  předmětu  této  Smlouvy,  a to na základě  daňového  a účetního

dokladu  -  faktury  (dále  jen,,faktura")  vystavené  Zhotovitelem.

3.4.  Zhotovitel  je  oprávněn  vystavit  fakturu  do 7 kalendářních  dnů  ode dne předání  a převzetí  Díla

Objednatelem  dle čl. 4. této  Smlouvy.  Podmínkou  provystavení  faktury  je řádné  předání  Díla

Objednateli  a zároveň  jeho  vyúčtování  Zhotovitelem;  přílohou  faktury  proto  musí  být soupis

skutečně  provedených  prací,  výkonů  a služeb  a protokol  o předání  a převzetí  Díla  dle čl. 4. této  - '

Smlouvy.

3.5.  Splatnost  faktury  činí  21 kalendářních  dní  ode  dne  jejího  doručenď  Objednateli.  Závazek  úhrady  je

splněn  odepsáním  příslušné  částky  z účtu  Objednatele.  Objednatel  neposkytuje  zálohy.  Platby  budou

probíhat  výhradně  v Kč  (CZK),  rovněž  veškeré  cenové  údaje  na faktuře  budou  v této  měně.

3.6.  Faktura  bude  obsahovat  náležitosti  daňového  a účetního  dokladu  podle  zákona  č. 563/1991 sb.,

o účetnictví,  ve znění  pozdějších  předpisů,  a zákona  č. 235/2004  sb., o dani  z přidané  hodnoty,

ve  znění  pozdějších  předpisů.  Faktura  bude  zejména  obsahovat  tyto  náležitosti:  označení  faktury

ajejí  číslo,  identifikačn{  údaje  Smluvních  stran,  předmět  této  Smlouvy,  bankovní  spojení,

fakturovanou  částku  (bez/včetně  DPH)  a bude  mít  náležitosti  obchodní  listiny  dle  8, 435 0bčanského

zákoníku.  Faktura  bude  označena  evidenčním  číslem  této  Smlouvy  přiděleným  z Centrální  evidence

smluv  Objednatele:  230088  (viz  také  záhlaví  této  Smlouvy).

3.7.  Faktura  bude  zaslána  elektronicky  prostřednictvím  datové  scmánky,  nebo vlistinné  podobě

ve 2 vyhotoveních  na adresu  Objednatele  ve  tvaru:

Sekce  ochrany  přírody  a krajiny,  Ministerstvo  životního  prostředí,  Vršovická  1442/65, lOO 10

Praha  lO,  ID  DS:  9gsaax4.

3.8.  Objednatel  je oprávněn  wátit  fakturu  do konce  doby  její  splatnosti  zpět  Zhotoviteli,  pokud  bude

obsahovat  nesprávné  nebo  neúplné  náležitosti  či údaje  anebo  pokud  požadované  náležitosti  a údaje



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  sinluv:  230088

nebude  obsahovat  vůbec..Od  doručení  opravené  nebo  doplněné  faktury  Objednateli  počíná  běžet

nová  lhůta  její  splatnosti.  Objednatel  není  v takovém  případě  v prodlení.

3.9.  Zhotovitel  není  oprávněn  bez předchozího  píseinného  soublasu  Objednatele  provádět  jakékoliv

zápočty  svých  pohledávek  vůči  Objednateli  proti  jakýmkoliv  pohledávkám  Objednatele  vůči

Zhotovítelí.  Zhotovitel  není  oprávněn  postoupit  pohledávku  nebo  její  část  vůčí  Objednateli  na třetí

osoby.

PŘEDÁNÍ  A PŘEVZETÍ  DÍLA

4.1.  Dílo  je provedeno,  je-li  dokončeno  bez vad a nedodělků  a předáno  Objednateli  vrnístě  sídla

Objednatele,  o čemž  Smluvní  strany  pořídí  protokol  o předání  a převzetí  Díla  (dále  jen,,Předávací

protokol").  Předávaď  protokol  bude  obsahovat  alespoň  tyto  náležitosti:  označerff  předmětu  plnění

(Dílo),  označení  a identifikační  údaje  Objednatele  aZhotovitele,  evidenční  číslo  této Smlouvy

přidělené  z Centrální  evidence  smluv  Objednatele  a datuin  jejího  uzavření,  prohlášení  Objednatele,

žeDílo  přejuná,  popř.  nepřejímá,  soupis  skutečně  provedených  prací  a činností,  datum  a misto

sepsání,  jména  a podpisy  zástupců  Objednatele  a Zhotovitele.  Budou-li  při  předánď  Díla  zjištěny

vady  anedodělky,  Objednatel  Dílo  nepřevezme  a součástí  Předávacího  protokolu  bude soupis

zjištěných  vad a nedodělků  suvedením  1hůty  a způsobu  jejich  odstranění.  Po odstranění vad

anedodělků  uvedených  vPředávacím  protokolu,  vyzve  Zhotovitel  Objednatele  kopětovnému

převzetí  Díla.  V  takovém  případě  bude  sepsán  nový  Předávací  protokol  (analogicky  dle předchozích

vět  tohoto  odstavce),  lderý  bude  podepsán  oběma  Smluvními  stranami.

Povinnost4.2.  Povinností  Zhotovitele  je dodat  Dílo  bezvadné,  tzn. prosté  všech  vad a nedodělků.

Zhotovitele  je  tedy  splněna  až předáním  bezvadného  Díla.

PRÁVA  A  POVINNOSTI  SMLUVNÍCH  STRAN

5.1.  Způsob  plnění  Smlouvy.  Zhotovitel  je povinen  provést  Dílo  svým  jménem,  na svůj náklad,

na vlastní  odpovědnost  a nebezpečí  v ujednaných  termínech  a předat  Dílo  Objednateli.  Zhotovitel

je  povinen  provést  Dílo  v souladu  s platnými  právními  předpisy.  Objednatel  je  výlučným  vlastníkem

předmětu  Díla  ajeoprávněn  Dílo  bez omezerú  využit  prosvoji  potřebu  apro  potřebu  svých  

resortních  organizací.

5.2.  Odpovědnost  za škodu.  Zhotovitel  odpovídá  v plné  výši  za škody  vzniklé  Objednateli  nebo třetím

osobám  v souvislosti  s plněním,  nedodržením  nebo  porušei'  povinností  vyplývajících  z této

Smlouvy.  Takové  škody  budou  řešeny  dle  platných  právních  předpisů.

5.3.  Překážky  na straně  Zhotovitele.  Zhotovitel  je  povinen  Objednateli  neprodleně  oznámit  jakoukoliv

skutečnost,  která  by  mohla  mít,  byt'  i částečně,  vliv  na schopnost  Zhotovitele  plnit  jeho povinnosti

vyplývající  z této  Smlouvy.  Takovým  oznámením  však  Zhotovitel  není  zbaven  povinnosti  nadále

plnit  a řádně  splnit  veškeré  povinnosti  vyplývající  mu  z této  Smlouvy.

5.4.  Použití  Díla  Zhotovitelem.  ZhotoviteI  se zavazuje,  že neužije  žádný  z výsIedků  jeho  činnosti

vzniklý  při  plnění  této  Smlouvy  ani jakákoliv  data shromážděná  v souvislosti  s plněrffm  této

Smlouvy  k  jiným  účelůi'n,  než  ke splnění  povinností  vyplývajících  z této  Smlouvy,  a žádný z těchto

výsledků  neposkytne  k užití  žádné  třetí  osobě  bez předchozího  písemného  souhlasu  Objednatele.

Zhotovitel  se navíc  zavazuje  po předání  Díla  veškerá  data  poskytnutá  mu  Objednatelem  v souvislosti

s touto  SmIouvou  Objednateli  vrátit,  příp.  na pokyn  Objednatele  zrúčit.

5.5.  Poígny  Objednatele.  Zhotovitel  má povinnost  a zavazuje  se řídit  se při  plnění  této Smlouvy

pokyny  a příkazy  Objednatele.  Povinnost  Zhotovitele  dle ustanovení  S, 2594  odst. l Občanského

zákoníku  upozornit  Objednatele  na nevhodnost  pokynů  a příkazů  není  tímto  ustanovením  dotčena.

Objednatel  na odůvodněné  vyžádání  poskytne  Zhotoviteli  podklady  nutné  pro  řádné  provedení  Díla,

a to  jak  v elektronické  podobě,  tak  v tištěné  podobě,  pokud  bude  mít  tyto  k dispozici.



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluy:  230088

5.6.  Ochrana  práv  třetích  osob.  Zhotovitel  se při  plnění  této  Smlouvy  zavazuje  respektovat  veškeré

obecně  závazné  právní  předpisy,  zejména  se zavazuje,  že se svým  jednáním  nedopustí  nekalé

soutěže  a že při  plnění  této  Smlouvy  nebude  zasahovat  do práv  třetích  osob,  ani  výsledek  činnosti

Zhotovitele  nebude  zasahovat  nebo  jakýrnkoliv  způsobem  porušovat  práva  třetích  osob.

5.7.  Součinnost.  Smluvní  strany  jsou  povinny  při plnění  této  Smlouvy  vzájemně  spolupracovat,

poskytnout  si vzájemně  veškerou  součinnost  nezbytně  nutnou  pro  plnění  této  Smlouvy  a vzájemně

se informovat  o skutečnostech,  které  jsou  nebo  inohou  být  významné  pro  plněnď  této  Smlouvy.

5.8.  Mlčenlivost.  Zhotovitel  se zavazuje  v průběhu  plnění  této  Smlouvy  i po  jejím  ukončení  zachovávat

mlčenlivost  o všech  skutečnostech,  o kterýcli  se dozví  od Objednatele  v souvislosti  s plněním  této

Smlouvy.  Tato  povinnost  mlčenlivosti  se vztahuje  na všechny  zaměstnance  a spolupracovníky

Zhotovitele.  Povinnost  mlčenlivosti  přetrvá  ipo  skončení  trvání  této  Smlouvy.

5.9.  Kontrola  plnění.  Zhotovitel  je  povinen  umožnit  Objednateli  provést  kontrolu  plnění  předmětu  této

Smlouvy  kdykoli  po  předchozí  výzvě  Objednatele,  a to po  celou  dobu  trvání  této  Smlouvy.

5.10.  Doplnění  Díla.  Zhotovitel  je  povinen  na základě  připomínek  Objednatele,  upravit  a doplnit  řešenď

Díla.

PROHLÁŠENÍ  SMLUVNÍCH  STRAN

6.1.  Zhotovitel  proNašuje,  že se v plném  rozsahu  seznámil  s obsahem  a povahou  předmětu  plnění  a že  je

způsobilý  k řádnému  a včasnému  provedení  Díla  dle této Smlouvy.  Zhotovitel  dále  prohlašuje,

že jsou  mu  známy  veškeré  technické,  kvalitativní  a jiné  nezbytné  podrnínky  potřebné  k řádnému

plnění  této  Smlouvy,  a že disponuje  takovými  kapacitami  a odbornými  znalostrni,  které  jsou  třeba

k  řádnému  plnění  a splnění  předmětu  této  Smlouvy.

6.2.  Zhotovitel  bude  provádět  Dílo  podle  svých  odborných  znalostí,  zkušeností  a praxe,  přijeho

provádění  bude  postupovat  s náležitou  odbornou  péčí,  v souladu  s touto  Smlouvou,  jejírni  přílohami

a dle  pokynů,  příkazů  a požadavků  Objednatele.

6.3.  Zhotovitel  prohlašuje,  že se seznárnil  se všerni  podklady,  které  mu  byly  Objednatelem  poskytnuty

aje  si vědom,  že nemůže  v průběhu  plnění  předmětu  této Smlouvy  uplatnit  nároky  na úpravu  "

smluvních  podmínek  (zadání),  a zavazuje  se provést  Dílo  dle předaných  podkladů,  v souladu

s obecně  závaznými  právními  předpisy  a pokyny  Objednatele.

6.4.  Smluvn{  strany  prohlašují,  že předmět  této  Smlouvy  není  plněním  nemožným  a že tuto  Smlouvu

uzavírají  po  pečlivém  zvážení  všech  možných  důsledků.

6.5.  Zhotovitel  prohlašuje,  že není  předlužen  a nerff mu známo,  že by bylo  vůči  němu  zahájeno

insolvenční  řízení.  Dále  prohlašuje,  že  vůči  němu  není  vydáno  žádné  soudní  rozhodnutí,

či rozhodnutí  správního,  daňového  či jiného  orgánu  nebo  rozhodce  na plnění,  které  by  mohlo  být

důvodein  soudni  exekuce  na majetek  Zhotovitele,  nebo  by moMo  rnít  jakýkoliv  negativní  vliv

na schopnost  Zhotovitele  splnit  povinnosti  vyplývající  z této Smlouvy,  a že takové  řízení  nebylo

vůči  němu  zahájeno  a že ani  nehrozí  zahájení  takového  řízení.

PRÁVA  Z VAD,  SANKCE  A ODSTOUPENÍ  OD  SMLOUVY

7.1.  Zhotovitel  se zavazuje  poskytnout  Objednateli  na Dílo  zámku  za jakost  v délce  6 měsíců,

která  počíná  běžet  dnem  převzetí  Díla  Objednatelem  dle  čl. 4. této  Smlouvy.

7.2.  Vady  Díla,  které  se vyskytnou  vzáruční  době,  musí  Objednatel  uplatnit  u  Zhotovitele

bez  zbytečného  odkladu  poté,  co je  zjistil  nebo  při  náležité  péči  zjistit  měl.

7.3.  Oznámení  o výskytu  vady  bude  Objednatelem  učiněno  písemně  a doručeno  Zhotoviteli.  V  písemné

oznámení  o výskytu  vady  Objednatel  vadu  popíše,  uvede,  jak  se projevuje  a uvede  požadovaný



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  sinluv:  230088

způsob  odstranění  vady.  Zhotovitel  je povinen  nastoupit  k odstranění  vady  Díla  nejpozději  do 10
kalendářních  dnů  oddoručení  písemného  oznámení  o výskytu  vady  Objednatelem  a vadu  Díla

odstrai'út  nejpozději  do  30 'kalendářmch  dnů ode  dne  doručení  oznámení  o výskytu  vady

Objednatele,  nebude-li  dohodnuto  inezi  Smluvními  stranami  písemně  jinak.

7.4.  Je-li  vadné  plněnď  podstatným  porušením  této  Smlouvy,  má Objednatel  právo  na odstraněrff  vady

opravou  nebo  úpravou  Díla,  na přňněřenou  slevu  z Ceny  nebo  má  právo  odstoupit  od této  Smlouvy.

Smluvní  strany  se dohodly,  že za podstatné  porušenď  této  Sinlouvy  zakládající  právo  Objednatele

odstoupit  od  této  Smlouvy,  bude  považováno  zejména:

a)  prodlení  Zhotovitele  sprovedením  Díla  dle čl. 2. odst. 2.1. této Smlouvy  o více  než lO

kalendářnícli  dní;

b)  prodleií  Zhotovitele  s odstraněním  vad  a nedodělků  dle  čl. 4. odst.  4.1. této  Smlouvy  o více

než  20 kalendářních  dní;

c)  prodlení  Zhotovitele  s odstraněníin  vad  v záruční  době  dle odst.  7.3. tohoto  článku  o více

než  30 kalendářních  dní;

d)  jestliže  Zhotovitel  ujistil  Objednatele,  žeDílo  má určité  vlastnosti,  zejména  vlastnosti

Objednatelem  vymíněné,  anebo  ženemá  žádné  vady,  a toto  ujištěi'i'í  se následně  ukáže

nepravdivým.

7.5.  Zhotovítel  je povinen  provádět  Dílo  v souladu  s touto  Sinlouvou,  pokyny,  příkazy  a požadavky

Objednatele  a v souladu  s obecně  závaznými  právr  předpisy.  Jestliže  Zhotovitel  tyto  povinnosti

vyplývající  z této  Smlouvy  porušf  a nezjedná  nápravu  ani  v dodatečné  přirněřené  Ihůtě  poskytnuté

mu  Objednatelem,  má  Objednatel  právo  od  této  Smlouvy  odstoupit.

7.6.  Objednatel  je  dále  oprávněn  odstoupit  od  této  Smlouvy,  jestliže  zjistí,  že Zhotovitel:

a)  nabízel,  dával,  přijímal  nebo  zprostředkovával  určité  hodnoty  s cílem  ovlivnit  chování

nebo  jednání  kohokoliv,  at' již  státního  úředníka  nebo  někoho  jiného,  přímo  nebo  nepřímo,

při  uzavírání  nebo  provádění  této  Smlouvy;  nebo

b)  zkresloval  jakékoliv  skutečnosti  za účelem  uzavřenď  nebo  provádění  této  Smlouvy  ke škodě

Objednatele,  včetně  užití  podvodných  praktik  k  potlačení  a snďžení výhod  volné  a otevřené  a
soutěŽe.

7.7.  Odstoupení  od  této  Smlouvy  musí  být učiněno  v  písemné  formě  a doručeno  Zhotoviteli.

Odstoupením  sezávazek  založený  touto  Smlouvou  zrušuje  od  počátku  a Smluvní  strany

sevypořádaj'i  podle  příslušných  ustanoveruí  Občanského  zákoníku  o bezdůvodném  obohacení.

Účinky  odstoupení  od  této  Smlouvy  nastávají  okamžikem  doničení  písemného  oznámení

o odstoupení  od této  Smlouvy  Zhotoviteli.  Odstoupení  od této  Smlouvy  se nedotýká  práva

na zaplacení  smluvní  pokuty  a úroku  z prodlení,  pokud  již  dospěl,  práva  na námadu škody  ani

ujednání,  které  má vzhledem  ke své povaze  zavazovat  Smluvní  strany  i po odstoupení  od této

Sinlouvy, tj. zejména ani í3ednárú ozpůsobu řešení sporů a volbě práva. Obdobné platí
i pro  předčasné  ukončení  této  Smlouvy  jiným  způsobem.

7.8.  Bude-li  Objednatel  v prodlení  s úhradou  faktury,  je  Zhotovitel  oprávněn  požadovat  úhradu  úroku

z prodlení  z dlužné  částky  ve  výši  stanovené  pMslušnými  právními  předpisy.

7.9.  V  případě  prodlerff  Zhotovitele  s provedením  a předáún  dokončeného  Díla  v dohodnutém  termínu

(viz.  čl. 2. odst.  2.1. této  Smlouvy),  a/nebo  v případě  prodlení  Zhotovitele  s plněním  termínů

uvedených  v harmonogramu  dle  přílohy  č. 1 této  Smlouvy,  a/nebo  v případě  prodlení  Zhotovitele

s odstraněním  vad  a nedodělků  zjištěných  při  předárff  a převzetí  Díla  (viz.  čl. 4. odst. 4.1. této

Smlouvy),  a/nebo  v případě  prodlení  Zhotovitele  s odstraněním  vad  v záruční  době  dle odst.  7.3.
tohoto  článku,  je  Zhotovitel  povinen  zaplatit  Objednateli  smluvní  pokutu  ve výši  0,5 % z Ceny

za každý  i započatý  den  prodlení.



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluy:  230088

7.10.  Poruší-li  Zhotovitel  povinnosti  stanovené  v čl. 5., odst.  5.3., 5.4.,  5.5.,  5.6. a 5.9. této  Smlouvy

a/nebo  ukáže-li  se nepravdivým  některé  z prohlášenď  Zliotovitele  uvedených  v čl. 6., odst.  6.1.,  6.3.

a 6.5.této  Smlouvy,  je  Zhotovitel  povinen  zaplatit  Objednateli  smluvní  pokutu  ve výši  1 000,-  Kč

za každý  případ  pomšenď  povinnosti  a/iiebo  nepravdivosti  prohlášení.

7.11.  V  případě  porušení  povinností  Zhotovitele  dle  čl. 5. odst.  5.8. této  Smlouvy  je  Zhotovitel  povinen

uhradit  Objednateli  smluvní  pokutu  ve výši  IO OOO,- Kč za každý  jednotlivý  případ  porušení

povinnosti.

7.12.  Smluvní  pokuty  jsou  splatné  do 21 kalendářních  dní  ode  dne doručení  výzvy  Objednatele  k jejich

zaplacení  Zhotoviteli.  Závazek  úhrady  se považuje  za dodržený,  je-li  nejpozději  v poslední  den  Ihůty

připsána  předmětná  platby  na účet  Objednatele.

7.13.  Zaplacenďm  jakékoliv  smluvní  pokuty  dle  této  Smlouvy  není  dotčena  povinnost  Zhotovitele  nahradit

škodu  vzniklou  Objednateli  z porušení  smluvní  povinnosti,  ke kterému  se smluvní  pokuta  vztahuje.

Objednatel  je oprávněn  požadovat  náhradu  škody  v plné  výši  bez obledu  na ujednanou  smluvní

pokutu.

8. TRV  ÁNÍ  SMLOUVY

8.1.  Tato  Smlouva  se uzavírá  na dobu  určitou,  a to do splnění  všech  povinností  Zhotovitele  vyplývajícfcli

z této  Smlouvy.

8.2.  Před  uplynutím  doby  dle  odst.  8.1. tohoto  článku  1ze tuto  Smlouvu  ukončit  na základě  vzájeé

písemné  dohody  obou  Smluvnďch  stran,  výpovědí  ze  strany  Objednatele  nebo  odstoupením

od  této  Smlouvy  dle  čl. 7. odst.  7.4.,  7.5. a 7.6. této Smlouvy,  popř.  dle  příslušných  ustanovení

Občanského  zákoníku.

8.3.  Objednatel  je  oprávněn  ukončit  tuto  Smlouvu  písemnou  výpovědí  s výpovědní  dobou  v délce

lOkalendářn{ch  dní,  která  počsná  běžet  dnem  následujícím  po  doručení  písemné  výpovědi

Zhotoviteli.

8.4.  Vpřípadě  předčasného  ukončení  této  Smlouvy  dohodou  či odstoupením  jsou  Smluvní  strany

povinny  provést  vypořádání  vzájemných  práv  a povinností  vsouladu  spříslušnýi  právnín'ii

předpisy.

9. ZÁVĚREČNÁ  UST  ANOVENÍ

9.1.  Tato  Smlouva  a práva  a povinnosti  z ni  vyplývající  se řídí  právním  řádem  České republiky.  Práva

apovinnosti  Smluvních  stran,  pokud  nejsou  upraveny  touto  Smlouvou,  se  řídí Občanským

zákoníkem  a předpisy  souvisejícími.

9.2.  Veškeré  pMpadné  spory  vzniklé  mezi  Smluvními  stranami  na základě  nebo  v souvislosti  s touto

Smlouvou  budou  primárně  řešeny  jednáním  Smluvnďch  stran.  V případě,  že tyto  spory  nebudou

v přiměřené  době  vyřešeny,  budou  k jejich  projednání  a rozhodnutí  přislušné  obecné  soudy  České

republiky,

9.3.  Tato  Smlouva  může  být  měněna  nebo  doplňována  pouze  fornnou  písemných  vzestupně  číslovaných

dodatků  podepsaných  oběma  Smluvními  stranarni.  Ke  změnám  či doplnění  neprovedeným  písemnou

formou  se nepřihlíží.

9.4.  V  případě,  že některé  ustanovení  této  Smlouvy  je  nebo  se stane  v budoucnu  neplatným,  neúčinným

či  nevymahatelným  nebo  bude-li  takovým  shledáno  příslušným  orgánem,  zůstávají  ostatní

ustanovení  této  Smlouvy  v platnosti  a účinnosti,  pokud  z povahy  takového  ustanovení  nebo  z jeho

obsahu  anebo  z okolností,  za nichž  byla  tato Smlouva  uzavřena,  nevyplývá,  že jej  nelze  oddělit

odostatního  obsahu  této  Smlouvy.  Smluvi  strany  se zavazují  bezodkladně  nahradit  neplatné,



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evideiíce  smluv:  230088

neúčinné  nebo  nevymahatelné  ustanovení  této Smlouvy  ustanovením  jiným,  které  svým  obsahem

a smyslem  odpovídá  nejlépe  ustanovení  původnímu  a této  Smlouvě  jako  celku.

9.5.  Sinluvní  strany  na sebe přebírají  nebezpečí  změny  okolností  v souvislosti  s právy  a povinnostíni

Smluvních  stran  vzniklýini  na základě  této  Smlouvy.  Smluvní  strany  vylučují  uplatnění  ustanovení

61765 odst. 1 a e)1766 0bčanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto Sínlouvou.

9.6. Zhotovitel se jako osoba povinná dle 6 2 pfsin. e) zákona č. 320/2001 sb., o fu'ianční kontrole
veveřejné  správě  a o změně  některýcli  zákonů  (zákon  o finanční  kontrole),  ve zněnď pozdějších
předpisů  zavazuje  k součinnosti  při  výkonu  finanční  kontroly  ve smyslu  zákona  o finanči  kontrole.
Zhotovitel  sedále  zavazuje  umožnit  všein  oprávněným  subjektům  provést  kontrolu  dokladů
souvisejících  splněním  této  Smlouvy,  a to  po  dobu  určenou  k jejich  archivaci  v souladu

s příslušnými  právními  předpisy.

9.7.  Smluvní  strany  bezvýhradně  souhlasí  suveřejněním  této Smlouvy  vplném  znění  včetně  Ceny
a veškerých  metadat  v souladu  s příslušnýini  právními  předpisy,  které  se na  uveřejněnď  této  Smlouvy
vztahují,  tj. zejména  vsouladu  se zákonem  č. 340/2015  sb., o zvláštních  podmínkách  účinnosti

některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a o registru  smluv  (zákon  o registru  smluv),  ve znění

pozdějších  předpisů.

9.8.  Tato  Smlouva  nabývá  platnosti  dnem  jejího  podpisu  oběma  Smluvními  stranan'ii  a účinnosti dnem
jejího  uveřejněrff  v  Informačním  systému  Registru  smluv  (dále  jen  ,,ISRS"),  za podrnínek
stanóvených  zejména  zákonem  č. 340/2015  sb., o zvláštních  podmfnkách  účinnosti  některých  smluv,
uveřejňovárff  těchto  smluv  a o registru  smluv  (zákon  o registru  smluv),  ve  zněrff  pozdějších  předpisů.
Smluvnď  strany  bezvýhradně  souhlasí  s uveřejněním  této Smlouvy  v plném  znění  včetně  všech

cenových  údajů  a veškerých  metadat.  Uveřejnění  této  Smlouvy  v ISRS  provede  Objednatel.

9.9.  Tato  Smlouva  je sepsána  ve  4 vyhotoveních,  každé  s platností  originálu,  z nichž  dvě si ponechá
Objednatel  a dvě  obdrží  Zhotovitel.

9.10.  Nedílnou  součástí  této  Smlouvy  je  Příloha  č. 1: Specifikace  Díla  a harmonogram  jeho  plnění.

9.11.  Smluvní  strany  prohlašují,  že si tuto  Smlouvu  před  jejím  podpisem  řádně  přečetly,  jejímu

obsahu  rozumějí,  že je tato  Smlouva  projevem  jejich  pravé,  svobodné  a omylu  prosté vŮle .
a na  důkaz  toho  připojují  své  podpisy.

OBJEDNATEL

V  Praze, .Q!.=Q57..ž023.

-  Ministerstvo

otního  rostředí

Ing.  Michal  Servus

vrc  ředitel  sekce  ochrany  přírody  a krajiny

DÍ

ZHOTOVITEL

V  Průhonicích,  dne........0.4..-.D5=.2023.....

Výzkumný  ústav  Silva  Taroucy  pro  krajinu

a okrasné  zahradnictví,  v.v.i.

Ing.  Libor  Hort

ředitel



Evidenční  číslo  přidělené  z CentráW  evidence  sinlqv:  230088

PMloha  ě. 1:  Specifikace  Díla  a harmonogram  jeho  plnění

Dílem  se rozuíní  následující  výstupy:

I. Návrh  ploch  pro  umístění  obnovitelných  zdrojů

energii

energie  v České republice  -  pro  větrnou  a solární

Získání  podkladových  dat  proběhne  ze strany  Objednatele,  Zhotovitel  zajistí  výběr,  kontrolu  a zpracování

dat.

Následná  parametrizace  dat bude  provedena  Zhotovitelem,  bude  zpracován  datový  inodel  pro  výběr  ploch

pro  umfstění  obnovitelných  zdrojů.

Jako  plochy  vhodné  pro  umístění  obnovitelných  zdrojů  energie  budou  vybírány  plochy  s dostupnou  sít'ovou

infrastrukturou  (nebo  předpokladem  jejího  zajištění),  u nichž  současně  nehrozí  (nejsou  předpokládány)

významné  dopady  na životní  prostředí  a neuplatňují  se další  limity  technické  infrastruktury  nebo  památkové

ochrany.

Podklady  GIS  analýzu  pro  vymezení  oblastí  pro  OZE/go-to  zón:

fyzické  bariéry  -  budovy,  silnice,  vodní  plochy  a další,

admirqstrativní  limity  ocmany  přírody  -  vyhlášená  chráněná  úzerní  vč. Iokalit  soustavy  Natura  2000,

migraéní  koridory  a jiné  citlivé  oblasti  ve  smyslu  návrhu  revize  směrnice  RED  (s  ohledem

na projednávané  nařízení  o obnově  přírody  je  mj.  nutné  vážit  i plochy  přírodních  stanovišt'  mimo

lokality  soustavy  Natura  2000  a plochy  s potenciálem  jejich  obnovy,  kde  bude  nezbytné  předejít  kolizi

uplatňování  cílů  obou  právich  předpisů  EU),

stav  přírody  a krajiny  (výsledky  projektů  výzkumných  institucí),  ochrana  zemědělského  půdního

fondu  (zohledněrff  půd  I. a n. třídy  ochrany

kulturní  památky,  památkové  rezervace,  památkové  zóny,

technická  infrastruktura  -  limity  produktovodů,  radary  aj.,

preference  ploch  ve  vlastnictví  státu,

preference  erozně  ohrožených  a degradovaných  území  (brownfields,  včetně  např.  nevyužívaných  a '

areálů  bývalých  zemědělských  družstev  apod.),

preference  území  se zvýšenou  hlukovou  zátěží,  ploch  podél  dopravní  aj. infrastruktury,  méně

osídlených  oblastí,  ploch  sdegradovanými  krajinnýrni  funkcemi,  vysokou  mírou  antropogenní

transformace,  resp.  se sníženou  biodiverzitou  atd.

elirninace  pMliš  malých,  tj.  pro  umístění  OZE  nevyhovujících  vybraných  území.

n. Urěení  příspěvku  vymezených  ploch  k cíli  OZE,  zajištění  jejich  dostatečného  rozsahu

Bude  zajištěn  odhad  pMspěvku  kcíli  OZE  pro  vymezené  plochy  (ideálně  vyjádřený  jako  roční  výroba

energie  z OZE),  porovnat  se stanoveným  cílem  výroby  energie  z OZE  (33 % podíl  výroby  energie  z OZE),

případně  úpravou  limitů  v datovém  modelu  zvýšit  podíl.

m.  Návrh  podmínek  instalace  a provozu  a zmírňujících  opatření  k  jednotlivým  druhům  OZE,  popř.

jednotlivým  typŮm  území

Bude  provedena  rešerše  a navrženy  podmínky  instalace  a provozu  jednotlivých  zdrojů  OZE,  které  jsou

významné  pro  posuzování  environmentálních  dopadů  (a tedy  i při  posuzování  ,,citlivosti"  dotčeného  úzerní

při  mapovánď  vhodných  oblastí).  Dále  budou  navržena,,účinná  zmírňující  opatření"  v rámci  podmínek  dané

go-to  zóny  - ta by kromě  opatření  k prevenci  aomezení  přímých  dopadů,  jako  jsou  kolize  větrných

elektráren  s ptáky  a netopýry,  měla  řešit  také  další  vlivy,  např.  omezerff  prostupnosti  krajiny  v případě

oplocování  ploch  s FVE,  zajištění  environmentálně  přijatelných  způsobů  údržby  ploch  v okolí  instalovaných



Evidenční  číslo pridělené z Centrální evideiice sml'ův: ižso!:,
OZE  (např.  vyloučení  ,,údržby"  v(,getace  s použitím  herbicidů)  apod.  Budou  ověřeny  hypotózy  o iiož6dsiii:

regenerace půdy, obnovy biotopů, zavedení pastvy pod instalacen'ú FVE. Budou zohledněný+-,cfle a%í'ně'
projednávaného  nařízení  o obnově  přírody  (Nature  Restoration  Law)  tak, aby  naplňování  cílů  dle gbou

předpisů  nebylo  ve  vzájemném  rozporu.

Bude  navržen  přístup  k vymezování  oblastí/go-to  zón  pro  OZE  např.  z hlediska  velikosti  a četnosti  těchto

oblastí  (i'nenší  počet  velkých  ploch  či  více  drobných),  maximální  velikosti  jednotlivých  instalací

ve  vymezených  zónách  či  dalších  podmínek.

IV.  Projednání  návrhu  ploch  pro  umístění  obnovitelných  zdrojů

Budou  zajištěny  podklady  a spolupráci  na projednání  s dalšími  resorty,  kraji,  resp.  Asociací  krajů  a Svazem

měst  a obcí  ČR a nevládními  organizacemi.

IV.  Návrh  komunikace

Bude  zpracován  návrh,  jakým  způsobem  komunikovat  připravený  návrh  ploch  pro  umístění  obnovitelných

zdrojů.

Přehled  dílčích  kroků  zpracování  Díla  a rámcový  harmonogram  jeho  plnění

Činnost Termín

Výběr  a předložení  datových  zdrojů  pro  GIS  analýzu,  získání  potřebných  dat l0.  5. 2023

Parametrizace  GIS  algoritmu,  definitivní  stanovení  limitů,  návrh  prvotního  vymezení

úzerní  dle  čl. 3 a oblastí  pro  OZE  dle  čl. 6 mimořádného  nařízení  go-to  zón  z oblastí

bez  střetu  s jinými  veřejnými  zájmy  a dostatečnou  sft'ovou  infrastruldurou

22. 5. 2023

Určení  příspěvku  vymezených  ,,zelených  oblastí"  kcíli  OZE,  zajištění  jejich

dostatečného  rozsahu
22. 5. 2023

Návrh  podrnínek  instalace  a provozu  a zmirňujfcích  opatření  k jednotlivým  druhům

OZE,  popř.  jednotlivým  typům  úzerní
30. 6. 2023

Spolupráce  na projednání  go-to  zón  s dalšími  resorty  -  získání  podkladů,  prezentace

výstupů,  projednání  go-to  zón  v majetku  státu  (MZe,  MO,  MF)
30. 6. 2023

Spolupráce  na projednání  náwhu  úzerní  dle čl. 3 a oblastí  ,,zelených  oblastí"  pro

OZE  s A'sociací  krajů,  Svazem  měst  a obcí  ČR, NNO

Náwh  komunikace

30. 6. 2023


